

ÅRSRAPPORT
1. maj 2016 - 30. april 2017

M. J. Ovnbyg A/S
Mønvej 112
4720 Præstø

CVR nr. 16477893

Indsender:

Revisionskontoret i Faxe
Granvej 2
4640 Faxe

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 29. september 2017

Dirigent

Kim Holm Aabroe

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledelsespåtegning 5

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 6

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance pr. 30. april 8

Noter 10

Anvendt regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

M. J. Ovnbyg A/S
Mønvej 112
4720 Præstø

Telefon: 5599 6392
Fax: 5599 6393
Email: M.J.Ovn-Bygmail.tele.dk

CVR-nr.: 16477893
Stiftelsesdato: 1. november 1992
Hjemsted: Vordingborg Kommune
Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017

Bestyrelse

Niels Holm Aabroe
Kim Holm Aabroe
Claus Benny Larsen

Direktion

Kim Holm Aabroe

Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Bankforbindelse

Sydbank A/S
Axeltorv 4
4700 Næstved

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
29. september 2017, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er handel og produktion af ildfaste emner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2017 et overskud før skat på kr. 214.877.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2018 på samme niveau som for indeværende år.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2016/17	2015/16
Bruttofortjeneste/-tab		1.499.661	938.435
Personaleomkostninger	1.	-1.167.229	-1.090.054
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-92.083	-96.588
Andre driftsomkostninger		-535	-522
Resultat før finansielle poster		239.814	-248.729
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender		40	44
Andre finansielle omkostninger		-24.977	-28.321
Ordinært resultat før skat		214.877	-277.006
Skat af årets resultat		-11.044	47.125
ÅRETS RESULTAT		203.833	-229.881
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		203.833	-229.881
Disponeret i alt		203.833	-229.881

Balance pr. 30. april

	Note	2017	2016
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	2.	893.063	923.946
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		259.549	320.749
Materielle anlægsaktiver i alt		1.152.612	1.244.695
Anlægsaktiver i alt		1.152.612	1.244.695
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		80.000	130.000
Varebeholdninger i alt		80.000	130.000
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		464.898	243.182
Igangværende arbejder for fremmed regning		120.000	141.893
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		354.380	327.108
Periodeafgrænsningsposter		13.261	26.630
Tilgodehavender i alt		952.539	738.813
Værdipapirer og kapitalandele			
Andre værdipapirer og kapitalandele		786	786
Værdipapirer og kapitalandele i alt		786	786
Likvide beholdninger		699.162	491.457
Likvide beholdninger i alt		699.162	491.457
Omsætningsaktiver i alt		1.732.487	1.361.056
AKTIVER I ALT		2.885.099	2.605.751

Balance pr. 30. april

	Note	2017	2016
PASSIVER			
EGENKAPITAL	3.		
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		461.728	461.728
Overført overskud eller underskud		412.152	208.319
Egenkapital i alt		1.373.880	1.170.047
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelser til udskudt skat		107.335	83.373
Hensatte forpligtelser i alt		107.335	83.373
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser	4.		
Gæld til kreditinstitutter		886.790	978.186
Langfristede gældsforpligtelser i alt		886.790	978.186
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		85.552	78.188
Leverandører af varer og tjenesteydelser		208.660	132.859
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		221.558	161.160
Periodeafgrænsningsposter		1.324	1.938
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		517.094	374.145
Gældsforpligtelser i alt		1.403.884	1.352.331
PASSIVER I ALT		2.885.099	2.605.751
Eventualforpligtelser	5.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6.		

Noter

	2016/17	2015/16		
1. Personalemkostninger				
Lønninger	987.069	891.579		
Pensioner	102.685	100.593		
Andre omkostninger til social sikring	77.475	97.882		
	1.167.229	1.090.054		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	4	4		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
2. Materielle anlægsaktiver				
Anskaffelsessum:				
Anskaffelsessum, primo	1.079.932	909.752		
Anskaffelsessum, ultimo	1.079.932	909.752		
Opskrivninger:				
Opskrivning, primo	461.728	0		
Opskrivninger, ultimo	461.728	0		
Akkumulerede af- og nedskrivninger:				
Af- og nedskrivninger, primo	-617.714	-589.003		
Årets af- og nedskrivninger	-30.883	-61.200		
Af- og nedskrivninger, ultimo	-648.597	-650.203		
Bogført værdi, ultimo	893.063	259.549		
	Selskabs-	Opskrivnings-	Overført	
	kapital	henlæggelse	resultat	I alt
3. EGENKAPITAL				
Egenkapital, primo	500.000	461.728	208.319	1.170.047
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	0	203.833	203.833
Egenkapital, ultimo	500.000	461.728	412.152	1.373.880

Selskabskapitalen består af 500 kapitalandele á kr. 1.000. Ingen kapitalandele har særlige rettigheder.

	2016/17	2015/16
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	529.410	620.987
5. Eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.		

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 886.790, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør kr. 893.063.
